νόσῳ, III, 205, impietati. νόσῳ, τὴν ἀποστασίαν, V, 127 in init. : aliena hic sententia ; neque artic. præmitti solet. Legerim, καίτοι ἀποστ. νοσῶν. νόσον, I, 952, pravum sensum. IV, 1190, errore, hæresin. νόσον Ἀρειανικὴν εἰσοδεξίμενοι, III, 542. νόσον Ἀρείου ἐν τῇ ψυχῇ ἔφερον, III, 909. — Ἀρείου, rel. IV, 1246, hæresin, errorem. νόσον ἀχαριστίας, I, 1155. νόσον ἐνόσησαν, III, 272, errore laborarent. νόσον κοινὴν νενοσηκότας, III, 240, impietate et idololatria laborantes, aliisque erroribus philosophicis, rel. νόσον κρύπτειν, III, 888, hæresin. νόσον Σαβελλίου, III, 1031. νόσον τελείαν εἰσοδεξίμενοι, III, 964, plenum et solidam errorem amplexi.

νόσιον οὐδὲν ἐστιν, II, 685, una regio pro omnibus ponitur : supple, οὐδ' ἔφον, οὐδ' ἐσπέριον. Manet tamen νόσιον, etiamsi converti eo non opus sit

Forse leg. νότιον, a tergo νότιος et μεσημβρινός, II, 839, pro eodem ponit.

νότον, II, 837 : respondere dicit Hebr. נון Seil. non directum meridiem. νότον et λίβα idem ponit, ex Hebr. Theman, II, 1550.

νού και ψυχῆς vid. ψυχῆς. νού πρωτόγονον αὐτοῦ, IV, 292 : misisse Patrem. dicebat Basilides. νού; καὶ λόγος, V, 1081 : junctim, Christus. ἀρχα hic omittit, quia de ea non dubitabat Apoll. Et porro νούν vocat, quia Ariani ponebant ψυχὴν quidem, sed λόγον. ὁ νούς γεννᾷ τὸν λόγον. συμπρέπει τῷ λόγῳ πνεῦμα, οὗ γεννιόμενον, καθάπερ ὁ λόγος, I, 28. Imago hæc Trinitatis dicitur, in cogitatione, oratione, spiratione (quam et negat e λόγῳ venire, ut, Sp. S. a Filio procedere, negant Græci). νόκτα συμφορᾶς, I, 627. νόκτας, I, 696 : τὰς συμφορᾶς.

νοκτερίας (pro νοκτερινάς, vel νοκτερινῆς) βύσις vid. βύσις.

νομμοῦτης, IV, 464 : Deus Adamo, quasi interpres et conciliator, pronubus. νόμωτην παλαιάν, νέαν, II, 16 : Judæos et paganos, ecclesiam Vet. et N. Test.

νομοστολεῖσθαι, II, 87 : tribuit τοῖς τετελειωμένοις ut habitu et omni splendore sponsæ Christi utantur. νομοστολοῦμενος, II, 109 init., junctus sponso et adherens.

νομοστόλος, II, 1682 ; IV, 464 : Deus, cum Evam, ut sponsum ornatum, adduceret Adamo. νομοστόλος, III, 1301 : Paulus, ad Christum ducens, IV, 1268 : ob II Cor. xi, 2.

νού, I, 535 : in hoc loco, his verbis. νύν καιρὸς εἶπαι, II, 724, hic locus est ; ad hæc verba possunt illa verba conferri : his illa in mentem revocantur, his firmantur. νύν pro ενταῦθα. ὁδε.

νοττόμενον τὸ αἶμα τῆ κινήσει, IV, 519 init., stimulatus.

νοθεῖν, I, 324, inertiam. Non. mutandum in νοθραῖν, nam p. 527, qu. 7 extr. νοθεῖς. νοθεῖαν τῆς στρατείας, III, 459 init. : pro νοθραῖαν.

νοθεῖς, I, 527, 334, tardos, ignavos, νοθρούς.

νότα δίδοναι, I, 731, 732 : ut Lat. *tergu dare*. 881, 901 med. νότα δέδοικα, IV, 628 : ignis refugit ab illorum corporibus. νότα δίδοντας οὐρανῷ, IV, 491 : stellas, ut radios in terram mittant unice, non in cælum versas. Eleganter satis, modo verum sit. νότα εἶδοικαν εμοί, II, 418. νότα θαλάσσης διατέμνοντας, II 4464 : poeticum.

## Σ

ξαινόμενοι, III, 996, verberati, lacerati.

Ξανθὸν μέγα, II, 1596 extr. : respondentem Hebraeorum Nisan.

ξαναῖσθαι ὑπὸ τῆς πίστεως, IV, 716 : ignota discere et sperare. ξαναγῆς με, IV, 555 extr. : de gubernatione divina. ξαναγῆσωμεν, IV, 490, circumducamus. ξαναγούνται πρὸς τὸν Ποιητήν, IV, 763. ξαναγούντες, IV, 564 : stellas nautas.

ξαναγός, IV, 1091, deductor et commendator exsulis. ξαναγὸν ἡμῶν γενέσθαι καὶ ποδῆγόν Θεόν, II, 646 : i. e. ἡγεμόνα. Redundat notio τοῦ ξένου. ξαναγὸν ἐπὶ τὴν ἀλήθειαν, III, 787 extr. : pro ἀγῶν. nulla notione ξένου. Ductum tamen a demonstratoribus, ex-getis, qui peregrinos pro urbem ignotam, vel templa, rel. ducunt, omnia commonstrantes et explicantes. ξαναγὸν καὶ μυσταγωγῶν, III, 968 : imbuerе eos præceptis Ariani erroris.

ξαναγωγῆσαι, III, 1168 : errantes, per desertum in viam deducere. ξαναγωγούντος, IV, 497 : autumno tribuitur, sensim ducenti nos a calore ad frigus.

ξένη γλώσση, V, 91 : locutus dicitur Zacharias, incitata a Spir. S. et loquente, quæ et ipsi et aliis adhuc minus nota fuisset, de quibus neque ipse nec quisquam alius, adhuc esset locutus. ξένος τῶν συγγενῶν, II, 524 : moriturus dicitur, mox ab iis rēfingendus, usu eorum privandus. ξένον, cur

vocet Nathan ἐπιθυμίαν, I, 425. Falso et nimis argute.

ξένων, I, 484 ; I, 4 a fin. : pro δώρων, nulla notione τοῦ ξένου.

ξενωφονοῦμαι ἐν τούτοις, V, 1031 : hæc explicationes mihi sunt ignotæ, insolitæ : obstupesco, non habeo quod respondeam, II, 1032.

ξενώνας τῶν ἐκκλησιῶν, III, 1051.

ξιφῆρες στρατιώτας, III, 836, gladiis armatos.

ξίφος οὐνεὶας σφαγῆς, I, 424 : scil. ὄργανον.

ξίφων, V, 74 med. : leg. ξιτών.

ξῶνα, I, 95, idola, theraphim. ξῶνον Astartea, I, 451 : rude signum.

ξύλον arbor, I, 40 seq. Nota ob Hebraismum præter necessitatem retentum. ξύλον σιωτήριον, I, 1294. crux. ξύλου μετάτηψιν : vid. μετέληψιν. ξύλα ἐν τῷ δρωμῷ, II, 837 : Hebr.

ξύν : vid. σύν.

ξυνοῖδος μεγίστης, III, 945 : Petri et Pauli. ξυνοῖδα τῶν ἀποστόλων μέγαλην, II, 226 : Petrum et Joannem.

ξυρού δίκην, IV, 366 : peccatum tolli napsusmo, aiebant Messaliani, improbantibus catholicis.

## Ο

ὁ, ἡ, τό, τὸ περιᾶσαι, ὁ Σύμμαχος ἀσκήσαι φρήν, αὐτοῦ; τβουλήθη, I, 527 extr. : i. e. quod attinet verbum περιᾶσαι, aut φρήν est ἔρμηνεύει. ὁ, ἡ, τό, pro τὸς, I, 342 extr. τὴν πόλιν pro κατά. Neque enim certa nominata. IV, 765 extr, ψυχῆς οὐκ ἴσασι τὴν μορφήν, non ut sit illa, sed omnino aliqua.